
UCHWAŁA NR XII/276/19  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany statutu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy stanowiącym załącznik nr 1 

do uchwały nr 26/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 stycznia 1999 r. 

w sprawie utworzenia Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy i nadania statutu, (zmienionej 

uchwałami Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 644/2001 z dnia 28 czerwca 

2001 r., Nr XXXVII/509/05 z dnia 12 września 2005 r., Nr XLVII/724/06 z dnia 19 czerwca 

2006 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd realizuje statutowe zadania poprzez Wydziały Zarządu w siedzibie 

w Bydgoszczy oraz terenowe jednostki: 

1) Oddział Toruński, w ramach którego funkcjonują: Rejon Dróg Wojewódzkich 

w Toruniu oraz Rejon Dróg Wojewódzkich w Wąbrzeźnie; 

2) Oddział Bydgoski, w ramach którego funkcjonują: Rejon Dróg Wojewódzkich 

w Żołędowie oraz Rejon Dróg Wojewódzkich w Tucholi; 

3) Oddział Włocławski, w ramach którego funkcjonują: Rejon Dróg Wojewódzkich 

we Włocławku oraz Rejon Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu.”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 Zarząd używa podłużnej pieczęci o treści: 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Bydgoszczy 

ul. Dworcowa 80 

85-010 Bydgoszcz”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały dotyczy zmian w statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Bydgoszczy. Zmiany dotyczą terenowych jednostek organizacyjnych, poprzez które Zarząd 

Dróg Wojewódzkich realizuje statutowe zadania. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020) organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego tworzą, łączą oraz likwidują gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki 

budżetowe.  

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ww. ustawy organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 

tworząc jednostkę budżetową nadają jej statut oraz określają mienie przekazywane tej 

jednostce w zarząd. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Proponowane zmiany pozwolą zwiększyć kompetencje komórek terenowych w zakresie:  

- prowadzonych spraw administracyjnych, 

- przygotowania i nadzoru nad prowadzonymi inwestycjami, 

- koordynacji utrzymania zimowego. 

Zmiany nie zwiększają stanu zatrudnienia, a pozwolą na lepszą koordynację 

wykonywanych zadań oraz lepsze wykorzystanie zasobów ludzkich, co przyczyni się do 

poprawy jakości procesu inwestycyjnego i utrzymaniowego sieci dróg wojewódzkich 

w regionie. 

5.  Ocena skutków regulacji: 

Zmiana nie zwiększy stanu zatrudnienia oraz nie pociąga za sobą żadnych skutków 

finansowych. 

 

 


